
Dziennik Ustaw Nr 50 - 1560 - Poz. 271, 272 i 273 

1 2 3 4 5 6 7 

C 1 Centrale telefoniczne okręgowe i miejscowe 
tranzytowe: CM (centrala miejscowa). CO 
(centrala okręgowa), CMT (centrala miejska rezerwowane 2 3 stacjonarny 
tranzytowa). CST (centrala strefowo-tranzy-
towa), CMG (centrala miejska główna) 

2 Stacje teletransmisyjne obsługujące centrale 
okręgowe miejscowe tranzytowe jednostronne 2 3 stacjonarny 

3 Węzły pocztowe o poborze mocy powyżej 50 
kVA jednostronne 2 3 stacjonarny 

D 1 Centrale telefoniczne miejscowe końcowe: 3 stacjonarny 
CM (centrala miejska). CM K (centrala miejska jednostronne 2 
końcowa). CWK (centrala wiejska końcowa) 12 przewoźny 

2 Wyniesione stopnie abonenckie jednostronne 2 3 stacjonarny 

12 przewoźny 

3 Stacje teletransmisyjne w siec iach strefowych jednostronne 2 3 stacjonarny 

12 przewoźny 

4 Urządzenia linii radiowych działające w sie- 3 stacjonarny 
ciach strefowych jednostronne 2 

12 przewoźny 

5 Urządzenia nadawcze radiofoniczne i telewi- stacjonarno-
zyjne o zasięgu lokalnym jednostronne - - -przewoźny 

Pojęcie "centrala telefoniczna" obejmuje obiekty, które mogą być wyposażone nie tylko w urządzenia związane z usługami 
telefonicznymi, lecz także z usługami teledacyjnymi , jak ma to miejsce w przypadku nowoczesnych central cyfrowv ch . 

272 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 26 kwietnia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad i trybu uzyskiwania przez żołnierzy w czynnej służbie wojskowej 
zezwoleń na wyjazd i pobyt za granicą oraz właściwości organów wojskowych w tych sprawach. 

Na podstawie art. 51 ust. 3 i art. 107 ust. 2 ustawy z dnia 
30 czerwca 1970 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodo
wych (Dz. U. z 1992 r. Nr 8, poz. 31 i Nr 54, poz. 254 oraz 
z 1994 r. Nr 10, poz. 36) oraz art. 66 i 90 ust. 1 ustawy z dnia 
21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, 
Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 43, 
poz. 165) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 19 listopada 1992 r. w sprawie zasad i trybu uzys
kiwania przez żołnierzy w czynnej służbie wojskowej ze
zwoleń na wyjazd i pobyt za granicą oraz właściwości 
organów wojskowych w tych sprawach (Dz. U. Nr 89, 
poz. 444) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po wyrazach "służbie wojskowej" dodaje się po 
przecinku wyrazy "w tym również żołnierze zwolnieni 

z zasadniczej służby wojskowej przedterminowo z pozo
stawieniem w dyspozycji dowódcy jednostki wojsko
wej" ; 

2) w § 11 dodaje się ust. 3 w brzmieniu : 

,,3. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje się do żołnierza 
zwolnionego z zasadniczej służby wojskowej przed
terminowo z pozostawieniem w dyspozycji dowód
cy jednostki wojskowej ."; 

3) w § 12 wyrazy "Szefa Zarządu" zastępuje się wyrazami 
"Dyrektora Departamentu" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływ ie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej : l . W. Okoński 

273 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA. ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 26 kwietnia 1995 r. 

w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania wybranych Polskich Norm z zakresu ochrony środowiska. 
zasobów naturalnych i leśnictwa. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 3 kwietnia 
1993 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 55, poz. 251) zarządza się, 
co następuje : 

§ 1. Wprowadza się obowiązek stosowania Polskich 
Norm określonych w załączniku do rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa : S. lelichowski 




